
25/02/2022 13:17 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1017660&tipo=t 1/5

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00015/2022 (SRP) 
 

Às 11:00 horas do dia 25 de fevereiro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. PAULO SERGIO RODRIGUES TITAN, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2022/1/474,
Pregão nº 00015/2022. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Tempero
Descrição Complementar: AÇUCAR TRITURADO ( ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI ) Contendo sacarose de
cana de açúcar, branco, peneirado, livre de fermentação, isento de matérias terrosas, parasitas e detritos animais e
vegetais. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6,3800 Intervalo Mínimo entre Lances:5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS , pelo melhor lance de R$
3,2300 e a quantidade de 10.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/02/2022
12:48:26 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRASIL NORTE COMERCIO
DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS, CNPJ/CPF: 24.011.497/0001-01,

Melhor lance: R$ 3,2300

Homologado 25/02/2022
11:00:43

PAULO
SERGIO

RODRIGUES
TITAN

Item: 2
Descrição: Tempero
Descrição Complementar: BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER: Contendo basicamente Farinha de trigo, gordura
vegetal, açúcar, amido de milho, soro de leite, sal fermentos químicos (bicarbonato de sódio e bicarbonato de
amônio), estabilizante lecitina de soja, acidulante ácido cítrico, aromatizante aroma de manteiga. CONTÉM GLÚTEN.
Propriedades nutricionais: contendo proteínas, fibra alimentar, ferro. VALIDADE: o produto deve conter data de
fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 14,1200 Intervalo Mínimo entre Lances:5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 4,2300 e
a quantidade de 7.500 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/02/2022
12:48:27 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOUSA E SILVA
COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 05.154.476/0001-

09, Melhor lance: R$ 4,2300
Homologado 25/02/2022 PAULO



25/02/2022 13:17 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1017660&tipo=t 2/5

11:00:52 SERGIO
RODRIGUES

TITAN

Item: 3
Descrição: Tempero
Descrição Complementar: BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER: Contendo basicamente Farinha de trigo, gordura
vegetal, açúcar, amido de milho, soro de leite, sal fermentos químicos (bicarbonato de sódio e bicarbonato de
amônio), estabilizante lecitina de soja, acidulante ácido cítrico, aromatizante aroma de manteiga. CONTÉM GLÚTEN.
Propriedades nutricionais: contendo proteínas, fibra alimentar, ferro. VALIDADE: o produto deve conter data de
fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega. ( ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI )
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 14,1200 Intervalo Mínimo entre Lances:5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 4,2300 e
a quantidade de 2.500 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/02/2022
12:48:29 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOUSA E SILVA
COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 05.154.476/0001-

09, Melhor lance: R$ 4,2300

Homologado 25/02/2022
11:01:00

PAULO
SERGIO

RODRIGUES
TITAN

Item: 4
Descrição: Tempero
Descrição Complementar: CAFÉ EM PÓ:produto devidamente selecionado, beneficiado, torrado e moído, embalado
a vácuo. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 47,1500 Intervalo Mínimo entre Lances:5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 19,5000 e a
quantidade de 7.500 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/02/2022
12:48:30 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AMAZOMIX COMERCIO E
DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ/CPF: 11.218.665/0001-92, Melhor lance:

R$ 19,5000

Homologado 25/02/2022
11:01:12

PAULO SERGIO
RODRIGUES

TITAN

Item: 5
Descrição: Tempero
Descrição Complementar: CAFÉ EM PÓ:produto devidamente selecionado, beneficiado, torrado e moído, embalado
a vácuo. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega. ( ITEM
EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI )
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 47,1500 Intervalo Mínimo entre Lances:5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 19,5000 e a
quantidade de 2.500 Unidade .



25/02/2022 13:17 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1017660&tipo=t 3/5

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/02/2022
12:48:31 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AMAZOMIX COMERCIO E
DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ/CPF: 11.218.665/0001-92, Melhor lance:

R$ 19,5000

Homologado 25/02/2022
11:01:21

PAULO SERGIO
RODRIGUES

TITAN

Item: 6
Descrição: Tempero
Descrição Complementar: LEITE EM PÓ: pó uniforme sem grumos, cor branco amarelado, de primeira qualidade,
com no mínimo carboidrato 10g, mínimo 6g de proteína e mínimo de 200mg de cálcio. VALIDADE: o produto deve
conter data de fabricação de até 60 dias anteriores à data de entrega. SUGESTÃO DE MARCA: Itambé, Piracanjuba,
Manacá, Elegê.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 41,8200 Intervalo Mínimo entre Lances:5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 19,0000
e a quantidade de 7.500 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/02/2022
12:48:33 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOUSA E SILVA
COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 05.154.476/0001-

09, Melhor lance: R$ 19,0000

Homologado 25/02/2022
11:01:31

PAULO
SERGIO

RODRIGUES
TITAN

Item: 7
Descrição: Tempero
Descrição Complementar: LEITE EM PÓ: pó uniforme sem grumos, cor branco amarelado, de primeira qualidade,
com no mínimo carboidrato 10g, mínimo 6g de proteína e mínimo de 200mg de cálcio. VALIDADE: o produto deve
conter data de fabricação de até 60 dias anteriores à data de entrega. SUGESTÃO DE MARCA: Itambé, Piracanjuba,
Manacá, Elegê. ( ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI )
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 41,8200 Intervalo Mínimo entre Lances:5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 19,0000
e a quantidade de 2.500 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/02/2022
12:48:34 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOUSA E SILVA
COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 05.154.476/0001-

09, Melhor lance: R$ 19,0000

Homologado 25/02/2022
11:01:39

PAULO
SERGIO

RODRIGUES
TITAN

Item: 8
Descrição: Tempero
Descrição Complementar: MARGARINA COM SAL:Óleos vegetais líquidos e hidrogenados, água, sal, leite
desnatado e reconstituído, vitamina A e beta caroteno, estabilizante mono e diglicerídeos de ácidos graxos, éster de
poliglicerol de ácidos graxos e lecitina de soja, conservador benzoato de sódio, aroma idêntico ao natural de
manteiga, corante natural de urucum, acidulante ácido lático e ácido cítrico e antioxidante EDTA cálcico dissódico.
NÃO CONTÉM GLÚTEN. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de
entrega.



25/02/2022 13:17 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1017660&tipo=t 4/5

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 16,2500 Intervalo Mínimo entre Lances:5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 7,6000 e
a quantidade de 7.500 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/02/2022
12:48:35 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOUSA E SILVA
COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 05.154.476/0001-

09, Melhor lance: R$ 7,6000

Homologado 25/02/2022
11:01:49

PAULO
SERGIO

RODRIGUES
TITAN

Item: 9
Descrição: Tempero
Descrição Complementar: MARGARINA COM SAL:Óleos vegetais líquidos e hidrogenados, água, sal, leite
desnatado e reconstituído, vitamina A e beta caroteno, estabilizante mono e diglicerídeos de ácidos graxos, éster de
poliglicerol de ácidos graxos e lecitina de soja, conservador benzoato de sódio, aroma idêntico ao natural de
manteiga, corante natural de urucum, acidulante ácido lático e ácido cítrico e antioxidante EDTA cálcico dissódico.
NÃO CONTÉM GLÚTEN. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de
entrega. ( ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI )
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 16,2500 Intervalo Mínimo entre Lances:5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 7,6000 e
a quantidade de 2.500 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/02/2022
12:48:37 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOUSA E SILVA
COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 05.154.476/0001-

09, Melhor lance: R$ 7,6000

Homologado 25/02/2022
11:01:58

PAULO
SERGIO

RODRIGUES
TITAN

Item: 10
Descrição: Tempero
Descrição Complementar: COADOR DE CAFÉ ( ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI )
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5,0700 Intervalo Mínimo entre Lances:5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3,4000 e a
quantidade de 5.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/02/2022
12:48:38 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AMAZOMIX COMERCIO E
DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ/CPF: 11.218.665/0001-92, Melhor lance:

R$ 3,4000
Homologado 25/02/2022

11:02:10
PAULO SERGIO

RODRIGUES
TITAN



25/02/2022 13:17 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1017660&tipo=t 5/5

Fim do documento


		2022-02-25T13:31:52-0300
	PAULO SERGIO RODRIGUES TITAN:00114057249




